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ABF Fyn skriftlige beretning generalforsamling 16.sep. 2024 
 
 
Sidste år, efter generalforsamlingen var jeg kisteglad. 
 
For første gang i flere år var det lykkes at få valgt en fuldtallig bestyrelse på 7 medlemmer og 2 
suppleanter. 
Allerede på valgaftenen gik det galt, den ene af de nyvalgte, var på landsmødet valgt til en post som 
intern revisor i ABF.  
Vores vedtægter siger, at man ikke kan være både kredsbestyrelsesmedlem og valgt revisor, som jo skal 
være med til at revidere blandt andet kredsenes forbrug af penge. 
Det betød at hun trak sig fra valget til kredsbestyrelsen, for at fortsætte som valgt revisor. 
1. suppleanten indkaldes derefter som bestyrelsesmedlem, så langt så godt. 
 
Det næste der sker er, at vores næstformand flytter fra sin andelsbolig og kan derfor ikke være valgt i 
ABF, hverken som kredsbestyrelsesmedlem eller hovedbestyrelsesmedlem. 
2. suppleanten indkaldes som kredsbestyrelsesmedlem og suppleanten til hovedbestyrelsen indkaldes. Og 
der konstitueres en næstformand indtil næste valg 
 
1 bestyrelsesmedlem skal skilles og fraflytter sin andelsbolig, og kan dermed ikke bestride poster i ABF.  
Så i dag står kredsbestyrelsen tilbage med 6 personer, det kan vi godt ifølge lovene fortsætte med. Vi kan 
være mellem 3 og 11 medlemmer. 
 
Men med den voksende arbejdsbyrde, vil det være et stort ønske at vi kan få valgt og besat de ledige 
poster. Det vil sige to suppleanter og et bestyrelsesmedlem. 
 
Hvad laver vi så i den kredsbestyrelse: 
Kredsbestyrelsen har ret vide rammer til at sætte ting i gang, indenfor de rammer ABF´s hovedbestyrelse 
fastsætter og under hensyntagen til de økonomiske rammer vi får udstukket, i perioden 1. oktober 2023 til 
31 september 2024 har vi på Fyn haft et rådighedsbeløb på 24.142 kr.  
Pengene skal række til bestyrelsesmøder inkl. kørsel og fortæring, til afholdelse af dialogmøder og andre 
mødeaktiviteter vi i kredsen mener er nødvendige. 
 
Fra og med dette år er den økonomiske del af generalforsamlinger lagt i den centrale kasse så det ikke 
belaster kredsenes økonomi. 
 
Hvad laver vi så med alle de mange penge: 
På Fyn har vi valgt at vi laver et kredsbestyrelsesmøde umiddelbart før hovedbestyrelsesmøderne, på den 
måde kan hele kredsbestyrelsen kan være med til at forholde sig til de ting kredsformanden og det valgte 
hovedbestyrelsesmedlem skal behandle på det kommende møde. Kredsbestyrelsesmøderne har en 
ordstyrer som gelejder os gennem dagsordenen. Sekretæren fører referat af møderne og alle i bestyrelsen 
skriver under på referatet. 
Det afholdes 6 kredsbestyrelsesmøder i dette år, enkelte af disse møder har vi i kredsbestyrelsen valgt at 
afholde digitalt, delvis for at spare på økonomien, et typisk fysisk møde koster 1300 kr. med de 6 personer 
vi er i dag, det dækker forplejning og transport. Typisk varighed 3 timer 
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Vi har i kredsbestyrelsen valgt at lave 4 faste udvalg med 3 mand i hver, det giver som enhver kan regne 
ud at nogle af os går igen i flere udvalg, men sådan må det nu være, disse udvalg laver detail 
planlægningen af (dialogmøder, netværksmøder, introduktionsmøder, generalforsamling) de fleste møder 
holdes digitalt, typisk varighed 1 time. 
 
Vi har i år lavet 2 dialogmøder hvor vi har haft en jurist (digitalt) med fra ABF til at svare på spørgsmål, 
juristen deltager i en halv til en hel time alt afhængig af spørgelysten. Dialogmøderne lægges med en 
kommune som udgangspunkt og der inviteres både medlemmer og ikke medlemmer, de sidste inviteres 
med for at vise dem hvad de går glip af 
Vi har som udgangspunkt plads til omkring 20-25 personer, og møderne tilrettelægges så man kan samle 
spørgsmål sammen til den jurist som deltager, der plejer at være god spørgelyst. Møderne koster typisk 
3000. kr. stykket inkl. forplejning 
 
Udvalget som arbejder med dialogmøder har også været involveret i jubilæumsarrangementet for ABF´s 
50 år fødselsdag, selve dagen var den 15. maj og blev holdt i København for indbudte gæster, ude i 
kredsene har vi så lavet vores egne mindre arrangementer, her på Fyn lagde Nordea i Odense lokaler til.  
Hans Erik Lund landsformand holdt en tale og der var lagkage og skum til alle. 
 
Udvalget har ligeledes været med som praktiske grise i forbindelse med møderækken mød eksperterne, 
(om lade standere og klima skærm) disse møder planlægges og styres fra sekretariatet i København. 
 
Samme udvalg har i foråret været med til i samarbejde med Beredskabsforbundet at lave et forsøgskursus 
med titlen, Bo Brandsikkert, et rigtig godt møde som gav de fremmødte god viden og indsigt i 
brandforebyggelse. Beredskabsforbundet vil meget gerne lave flere møder rundt omkring på Fyn, kravet 
fra Beredskabsforbundet er: et lokale med plads til 12-25 personer, der skal være internetadgang og der 
skal være skærm og projektor som de kan bruge til fremvisning, ellers er det gratis. Hvis man er 
interesseret så giv mig et ring, jeg hjælper gerne med at formidle kontakten til beredskabsforbundet. 
 
I kredsbestyrelsen havde vi megen lyst til at forsøge os med at få etableret lokale netværksgrupper, da 
små grupper bestående af bestyrelsesmedlemmer fra naboforeninger, burde kunne støtte og inspirere 
hinanden. Vi havde også fået henvendelser fra foreninger, der søgte informationer om kontaktoplysninger 
på naboforeninger, hvilket vi desværre ikke må udlevere pga. datalovgivningen. Men i kredsbestyrelsen 
havde vi mulighed for at finde jer. 
 Ideen fik opbakning fra HB og vi nedsatte en intern arbejdsgruppe i kredsbestyrelsen med næstformand 
Liselotte Hansen som tovholder.  Gruppen udarbejdede et grundlag for det kommende arbejde inclusive 
standardskrivelser til invitationsbreve med dagsorden for første møde, hvor repræsentanter fra 
kredsbestyrelsen deltager og skriver referat.  
Vi har nu gjort gode erfaringer efter foreløbig opstart af 3 netværksgrupper siden januar, og   planlægger 
derfor yderligere 2 møder i efteråret 2024. Vi satser på, at en netværksgruppe består af 3 – 5 foreninger, 
der typemæssigt ligner hinanden og har adresser i nærheden af hinanden. Det betyder at antallet af 
mødedeltagere ikke bliver for stort, hvilket har vist sig at være frugtbart. 
Det største problem har faktisk været, at mange foreninger ikke har fået opdateret deres 
kontaktoplysninger i ABF, så der har til tider været udført noget af et detektivarbejde for at finde frem til 
relevante foreninger. Derfor opfordres I stærkt til at sikre, at ABF har de rigtige data på jeres forening 
efter formandsskifte o. lign.  
Vi er stolte af, at netværkstanken har vundet så meget gehør i ABF, at andre kredse er begyndt at 
efterspørge vores erfaringer, og der har også været afholdt et Webinar med netværksgrupper som tema. 
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Det er udgangspunktet at disse netværksmøder skal være selvbærende og udgiftsneutral for 
kredsbestyrelsen. 
 
Kreds Fyn har også etableret en facebook gruppe hvor vi forsøger at viderebringe relevant nyt både fra 
kredsbestyrelsen og fra ABF, det ”udvalg” som kører den er på 1 mand. Vi har lige nu 182 medlemmer, 
men der er plads til mange flere, gruppen hedder ”ABF kreds Fyn” 
 
Vi er netop nu i gang med i Introgruppen at planlægge et velkomstmøde for de nye medlemsforeninger, 
der har meldt sig ind i ABF siden 1. oktober 2023, det er blevet til i alt 13 nye foreninger med tilsammen 
128 boliger.  
 
Kredsformanden og det valgte hovedbestyrelsesmedlem har der udover en del læsearbejde. Hvis man som 
hovedbestyrelsesmedlem vil have indflydelse, skal man være inde i det stof der er til behandling. 
 
ABF afholder hvert år andelsboligdage 3 steder i landet, fra Fyn deltager vi i den som afholdes i 
trekantområdet, her stiller vi med de kredsbestyrelsesmedlemmer har lyst til at være med til den 
praktiske afvikling af dette store arrangement, sidst var der over 300 deltagere i Fredericia. Næste 
andelsboligdag er den 9. marts 2025 i Fredericia.  
 
Den siddende kredsbestyrelse stiller alle op igen, men vi vil meget gerne opfordre dig til at overveje at 
bruge nogen tid på at være med til at fremme andelsboligsagen. De nuværende er valgt fra Odense 3 pers, 
Middelfart 1 pers. Nordfyn 1 pers og Fåborg 1 pers. Som i kan se mangler vi repræsentation fra østfyn og 
sydfyn/sydvestfyn.  
 
 
 
 
 

Med venlig hilsen 

Jørgen Wedel 
Kredsformand 
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